



Tauá-CE, 15 de junho de 2026  
Comissão de Contratação  
Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE  
Ref.: Dispensa de Licitação nº2026.05.18.01

**AE ABRANTES**  
**EMBALAGENS**  
Sacolas plásticas, Descartáveis, Balas e Chocolates

José Fernandes Abrante  
CNPJ 41.290.859/0001-61  
Rua Farmacêutica Nenen Borges, 179 - Centro  
Tauá, Ceará, 63660-000  
(88)99700-6757  
abranteseembalagens@hotmail.com

Recebido  
Data: 15/06/2026  
Hora: 10:32  
*[Signature]*

**José Fernandes Abrante**  
CNPJ 41.290.859/0001-61  
Rua Farmacêutica Nenen Borges, 179 - Centro  
Tauá, Ceará, 63660-000  
(88)99700-6757  
abrantesembalagens@hotmail.com

**Tauá-CE, 15 de junho de 2026**

**Comissão de Contratação**

**Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE**

**Ref.: Dispensa de Licitação nº2026.05.18.01**

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente a **Dispensa de Licitação** em referência, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, pelo valor global de R\$ 20.406,00 (Vinte mil, quatrocentos e seis reais).

| Item | Descrição                                                                                           | Und    | Qnt | Preço Unit | Vlr. Total   |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|--------------|
| 01   | Colher descartável para refeição c/50 und.<br>Material: plástico; Cor: branca; Aplicação: refeição. | Pacote | 300 | R\$ 4,70   | R\$ 1.410,00 |
| 02   | Copo térmico de 300ml com tampa c/25 und.<br>Copo Térmico.                                          | Pacote | 250 | R\$ 10,75  | R\$ 2.687,50 |
| 03   | Copo descartável estriado 150ml c/100 und.<br>Copo plástico descartável.                            | Pacote | 300 | R\$ 6,00   | R\$ 1.800,00 |
| 04   | Copo descartável 50ml para café c/100 und.<br>Copo plástico descartável.                            | Pacote | 400 | R\$ 4,10   | R\$ 1.640,00 |
| 05   | Copo descartável estriado 180ml para água c/100 und.<br>Copo plástico descartável.                  | Pacote | 300 | R\$ 7,65   | R\$ 2.295,00 |
| 06   | Sobretampa + tampa redonda 300ml c/50 und.<br>Marmitta de isopor descartável.                       | Pacote | 150 | R\$ 16,79  | R\$ 2.518,50 |
| 07   | Sobretampa + tampa redonda 500ml c/50 und.<br>Marmitta de isopor descartável.                       | Pacote | 150 | R\$ 45,90  | R\$ 6.885,00 |
| 08   | Prato descartável fundo 150mm c/10 und.<br>Prato plástico descartável.                              | Pacote | 300 | R\$ 2,40   | R\$ 720,00   |
| 09   | Prato descartável raso 150mm c/10 und.<br>Prato plástico descartável.                               | Pacote | 200 | R\$ 2,25   | R\$ 450,00   |

**Total: R\$ 20.406,00 (Vinte mil, quatrocentos e seis reais).**



Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa.

**DECLARAMOS**, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes ao fornecimento dos produtos; que assumimos inteira responsabilidade pelos produtos descritos no objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado;

**DECLARAMOS**, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o produto ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro.

**Dados bancários**

JOSÉ FERNANDES ABRANTE-ME

Banco Bradesco S.A

Agência: 0789-7

Conta Corrente: 7504-3

**Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.**

Atenciosamente,

**José Fernandes Abrante**

**Representante Legal**

**CPF: 120.932.033-91**

**CNPJ: 41.290.859/0001-60**

**José Fernandes Abrante - ME**

**Rua Farm. Neném Borges, 241 Centro**

**CEP: 63.660-000 Tauá CE**